Sie haben Fragen?
Wir helfen gern!

Station Nagold

Pflegedienstleitung

Susanne Braun
braun@diakoniestation-nagold.de

Martina Baumgartner
baumgartner@diakoniestation-nagold.de

Tagespflegeleitung

Renate Link
tagespflege@diakoniestation-nagold.de

Einsatzleitung Hauswirtschaft

Sandra GauB3
sandra.gauss@diakoniestation-nagold.de

Daniela Wagner
wagner@diakoniestation-nagold.de

Verwaltung

Katrin Jungebloed
jungebloed@diakoniestation-nagold.de

Ingrid Reschke
reschke@diakoniestation-nagold.de

Geschaftsfiihrung

Rainer Dietsch
dietsch@diakoniestation-nagold.de

Andreas Kirsch
kirsch@diakoniestation-nagold.de

Die Leistungen
der Diakoniestation
Nagold

finanziert durch Mittel lhrer
Pflegeversicherung
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Diakoniestation Nagold
Lindachstr. 15/2
72202 Nagold

Telefon: 07452 / 60 590-0
info@diakoniestation-nagold.de

www.diakoniestation-nagold.de



Leistungsanspriche fur ambulante Pflege aus der Pflegekasse

Stand: 01.01.2024

Pflegegeld monatlich 0€ 332 € 573€ 765€ 947€ Kombinierbarkeit:
Restbetrdge Sach-
leistungen werden ca.
zur Hélfte als Pflege-
Pflegesachleistungen monatlich 0¢€ 761 € 1432 ¢€ 1778€ | 2200€ geld ausbezahlt
Tagespflegeleistungen monatlich 0¢€ 689 € 1298 € 1612€ 1995 € keine Ubertragbarkeit
Kumulierbarkeit;
Betreuungs- und . ; ;
: monatlich 125 € 125€ 125 € 125€ 125€ Verfall: im 1. Halbjahr
Entlastungsleistungen des Folgejahres
Pflegehilfsmittel monatlich 40€ 40€ 40€ 40€ 40 € nicht kumulierbar
Verhinderungspflege (VHP) jahrlich 0€ 1612 € 1612 € 1612 € 1612€ )
Ubertragbarkeit:
806 € der KZP kann als
VHP genutzt werden;
i N Verfall: am Jahresende
Kurzzeitpflege (KZP) jahrlich 0€ 1774 € 1774 € 1774 € 1774 €
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